
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 29 de Agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 343 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 71/2022 

 

NOMEIA SERVIDOR PARA O CARGO DE ASSESSOR JURIDICO  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o SRA. FERNANDA DE QUEIROZ E OLIVEIRA DUPIN, inscrito no CPF nº 061.264.766-89, para o 

cargo de comissão de ASSESSOR JURIDICO, enquadrado no símbolo 25 do Quadro de Cargos e Salários desta 

Administração Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 29 de agosto de 2022. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 29/08/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 080 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 

 

AUTORIZA CANCELAMENTO DE VALOR INSCRITO EM NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO GLOBAL, 

DEVIDO AO NÃO FORNECIMENTO DA MERCADORIA. 

O Prefeito Municipal de Piracema,, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando que não houve a entrega da mercadoria adquirida. DECRETA: 

Art. 1º Fica o Setor de Contabilidade da Prefeitura, autorizado a proceder o cancelamento do valor de R$11.827,49 

(onze mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos), inscrito na Nota de Autorização de 

Fornecimento Global nº 089/2021 de 07/01/2021, referente ao Processo Licitatório nº 021/2020, Pregão nº 2020/10, da 

Empresa SCJ SEGURANÇA DIGITAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 15.510.770/0001-51, devido ao não 

cumprimento da ordem de serviço. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 29 de agosto de 2022. WESLEY DINIZ, 

PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 29/08/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 081 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 

 

AUTORIZA CANCELAMENTO DE VALOR INSCRITO EM NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO GLOBAL, 

DEVIDO AO NÃO FORNECIMENTO DA MERCADORIA. 

O Prefeito Municipal de Piracema,, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando que não houve a entrega da mercadoria adquirida. DECRETA: 

Art. 1º Fica o Setor de Contabilidade da Prefeitura, autorizado a proceder o cancelamento do valor de R$3.813,32 (três 

mil e oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos), inscrito na Nota de Autorização de Fornecimento Global nº 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 29 de Agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 343 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

090/2021 de 07/01/2021, referente ao Processo Licitatório nº 021/2020, Pregão nº 2020/10, da Empresa SCJ 

SEGURANÇA DIGITAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 15.510.770/0001-51, devido ao não cumprimento da ordem de 

serviço. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 29 de agosto de 2022. WESLEY DINIZ, 

PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 29/08/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

 
   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2022-08-29T14:54:20-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




